SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE-MS

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 709 – DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

Divulgar os concludentes do Curso

Nacional de Multiplicador de Polícia
Comunitária – Turma Única Nacional - ano

2014 – Campo Grande-MS, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA

PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da

Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado
por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato
Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança

Pública-MS,

R E S O L V E:

Art. 1º Certificar os concludentes da Turma Única  Nacional do Curso

de Multiplicador de Polícia Comunitária - ano 2014, realizado em Campo
Grande – MS, no período de 4 a 8 de agosto e de 11 a 15 de agosto de

2014.

I - Adauto Alves de Macedo - Coronel PM- PMMS/Campo Grande-

MS;
II - Alexandre Otaviano Nogueira – Delegado –PCGO/Goiânia – GO;

III - Ana Paula Trindade Ferreira – Delegada - PCMS/Corumbá – MS;
IV - Ary Carlos Barbosa - Tenente Coronel PM – PMMS/Dourados –

MS;

V - Cyntia Cristina de Carvalho e Silva – Delegada – PCDF/Brasília –
DF;

VI - Douglas Augusto Thomaz - Major PM - PMAC/Rio Branco – AC;
VII - Edvan de Jesus Silva - Tenente Coronel PM – PMTO/Gurupi –

TO;

VIII - Elber Camargo Volkeres - Capitão PM –PMES/Vitória – ES;
IX - Flávio Luis Filiu da Silva - Tenente Coronel PM – PMMS/Campo

Grande – MS;
X - Gênison Brito Alves Lima – Delegado – PJCMT/Cuiabá – MT;
XI - Geovânio Feitosa Lima - Capitão PM – PMSE/Aracajú – SE;

XII - Jacson Nogueira da Silva - 1º Tenente PM – PMTO/Palmas –
TO;

XIII - Jefferson Gonçalves de Castro - Tenente Cel PM –
PMDF/Vicente Pires – DF;

XIV - Josué Eugênio de Lima - 1º Tenente PM – PMPI/Teresina – PI;
XV - Kleberson Pinheiro - Major PM – PMSE/Aracajú – SE;
XVI - Lair Alves de Oliveira Júnior - Major PM –PMMS/Campo Grande

– MS;
XVII - Larissa Lacerda de Oliveira - Delegada PCES/Vila Velha – ES;

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE-MS

XVIII - Lucélia Maria Marques Bento – Delegada – PCTO/Palmas –

TO;
XIX - Luiz Antonio de Oliveira Maywitz - 1º Tenente PM – PMPR/ São

José dos Pinhais – PR;
XX - Marcos Antônio da Silva Oliveira - 1º Tenente  PM –

PMPA/Anapu – PA;

XXI - Marcos Fabiano Amazonas de Souza - Delegado
PCPA/Ananindeua –PA;

XXII - Maurício Magalhães -1º Tenente PM –PMSP/Guaratinguetá –
SP;

XXIII - Odilon Vinhadeli Neto – Delegado – PCAC/Rio Branco – AC;

XXIV - Ramar de Oliveira Jordão - Capitão PM – PMMT/Cuiabá – MT;
XXV - Rhuyter Rodrigues Setubal - Capitão PM – PMMT/Cuiabá –

MT;
XXVI - Rodrigo Cunha de Souza - Capitão PM – PMSP/São Paulo –

SP;

XXVII - Rodrigo Heitor Brady Oliveira - Capitão PM – PMAC/Rio
Branco – AC;

XXVIII - Rodrigo Telles de Queiroz - 2º Tenente PM – PMGO/Goiânia
– GO;

XXIX - Rogério Valente Motta - Tenente Coronel PM – PMDF/Brasília

– DF;
XXX - Rommel do Brasil Prudente Lima Junior - 1º Tenente PM –

PMPR/Curitiba – PR;
XXXI - Rommel Fiorentini de Rezende - Capitão PM – PMES/Vitória –

ES;
XXXII - Samuel de Jesus Teles – Tenente PM – PMAL/Arapiraca –

AL;

XXXIII - Sidcley da Silva Santos - 2º Tenente PM – PMAL/Maceió –
AL;

XXXIV - Vanderlei Francisco da Silva - Tenente Coronel PM –
PMMS/Campo Grande – MS;

XXXV - Vilmar Pereira dos Santos - 1º Tenente  PM – PMPI/Parnaíba

– PI;
XXXVI - Thales Silva Araújo - Delegado – PCAL/Maceió – AL;

XXXVII - Wilson Sergio Monari - Tenente Coronel PM – PMMS/Três
Lagoas – MS.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 15 de agosto de 2014.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública